
 

-

-



2 26.08.2022 № 36д (1193) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

1 
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 

Бр
ян

ск
ой

 го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

от
 1

7.
08

.2
02

2 
№

 2
91

1-
п

«Т
аб

ли
ца

 №
 1

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 
ут

ве
рж

де
нн

ой
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
Бр

ян
ск

ой
 го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

ей
 о

т 
29

.1
2.

20
18

 №
41

90
-п

С
ве

де
ни

я 
о 

по
ка

за
те

ля
х 

(и
нд

ик
ат

ор
ах

) м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
, п

ок
аз

ат
ел

ях
 (и

нд
ик

ат
ор

ах
) о

сн
ов

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 (п
ро

ек
то

в)

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
по

ка
за

те
ля

 (и
нд

ик
ат

ор
а)

Ед
. и

з-
м

ер
е-

ни
я

Ц
ел

ев
ы

е 
зн

ач
ен

ия
 п

ок
аз

ат
ел

ей
 (и

нд
ик

ат
ор

ов
)

Д
ва

 г
од

а,
 п

ре
дш

е-
ст

ву
ю

щ
ие

 о
тч

ет
но

-
му

 го
ду

20
21

 го
д

(ф
ак

т)
20

22
 го

д
20

23
 го

д
20

24
 го

д
20

19
 го

д
(ф

ак
т)

2
0

2
0 

(ф
ак

т)
П

ок
аз

ат
ел

и 
(и

нд
ик

ат
ор

ы
) м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
1.

 Э
фф

ек
ти

вн
ое

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 

(а
ре

нд
на

я 
пл

ат
а 

и 
пр

од
аж

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 и
му

щ
ес

тв
а)

 и
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

.
%

0
0

0
10

0
10

0
10

0

2.
 П

ро
ве

де
ни

е 
ко

мп
ле

кс
ны

х 
ка

да
ст

ро
вы

х 
ра

бо
т

%
0

0
0

10
0

10
0

10
0

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) о
сн

ов
ны

х 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
(п

ро
ек

то
в)

О
бе

сп
еч

ен
ие

 э
фф

ек
ти

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 и
 р

ас
по

ря
ж

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

 и
 зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми
 в

 р
ам

ка
х 

на
де

ле
нн

ы
х 

по
лн

ом
оч

ий
.

3.
 Д

ол
я 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

ъе
кт

ов
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

, с
ве

де
ни

я 
о 

ко
то

ры
х 

со
де

рж
ат

ся
 в

 Е
ди

-
но

м 
го

су
да

рс
тв

ен
но

м 
ре

ес
тр

е 
пр

ав
 н

а 
не

дв
иж

им
ое

 и
му

щ
ес

тв
о 

и 
сд

ел
ок

 с
 н

им
 (е

ди
но

м 
го

су
да

рс
тв

ен
но

м 
ре

ес
тр

е 
об

ъе
кт

ов
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

), 
к 

об
щ

ем
у 

ко
ли

че
ст

ву
 о

бъ
ек

то
в 

му
ни

-
ци

па
ль

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и 
г. 

Бр
ян

ск
а.

%
70

88
90

,7
88

88
88

4.
 Д

ол
я 

пл
ощ

ад
и 

зе
ме

ль
ны

х 
уч

ас
тк

ов
, о

тн
ос

ящ
их

ся
 к

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
"г

ор
од

 "
Бр

ян
ск

" 
(з

а 
ис

кл
ю

че
ни

ем
 з

ем
ел

ь 
ле

сн
ог

о,
 в

од
но

го
 ф

он
до

в,
 з

ем
ел

ь-
ны

х 
уч

ас
тк

ов
 о

бъ
ек

то
в 

ку
ль

ту
рн

ог
о 

на
сл

ед
ия

, з
ем

ел
ь 

об
ор

он
ы

 и
 б

ез
оп

ас
но

ст
и)

, к
 о

бщ
ей

 
пл

ощ
ад

и 
зе

ме
ль

 г.
 Б

ря
нс

ка
%

5,
4

10
,5

11
,0

10
,5

10
,5

10
,5

5.
 П

ро
ве

де
ни

е 
ко

мп
ле

кс
а 

зе
ме

ль
но

-к
ад

ас
тр

ов
ы

х 
ра

бо
т 

по
 и

нв
ен

та
ри

за
ци

и 
зе

ме
ль

 го
ро

да
 

Бр
ян

ск
а 

и 
фо

рм
ир

ов
ан

ие
 зе

ме
ль

ны
х 

уч
ас

тк
ов

га
13

,0
15

7,
4

47
,3

1
16

,0
16

,0
16

,0

6.
 З

ак
лю

че
ни

е 
до

го
во

ро
в 

на
 т

ех
ни

че
ск

ое
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 у

че
та

 и
му

щ
ес

тв
а,

 с
ос

та
вл

яю
щ

ег
о 

му
ни

ци
па

ль
ну

ю
 к

аз
ну

 в
 р

ее
ст

ре
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

, а
 т

ак
ж

е 
на

 с
од

ер
ж

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

не
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 с
 у

пр
ав

ля
ю

щ
им

и 
ко

мп
ан

ия
ми

Ш
т.

16
14

16
Н

е м
ен

ее
 1

, н
е 

ме
не

е 
20

 с
 У

К
Н

е м
ен

ее
 1

, н
е 

ме
не

е 
20

 с
 У

К
Н

е 
ме

не
е 

1,
 н

е 
ме

-
не

е 
20

 с
 У

К

7.
 И

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 л
им

ит
ов

 б
ю

дж
ет

ны
х 

об
яз

ат
ел

ьс
тв

 п
о 

уп
ла

те
 в

зн
ос

ов
 н

а 
ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

%
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0
10

0

8.
 П

ер
ез

ак
лю

че
ни

е 
до

го
во

ро
в 

ар
ен

ды
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
не

ж
ил

ы
х 

по
ме

щ
ен

ий
Ш

т.
17

3
20

0
20

0
20

0
19

0
19

0
9.

 К
ол

ич
ес

тв
о 

об
ъе

кт
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

, д
ля

 к
от

ор
ы

х 
из

го
то

вл
ен

а 
те

хн
и-

че
ск

ая
 д

ок
ум

ен
та

ци
я

Ш
т.

7
10

8
Н

е 
м

ен
ее

 5
 

об
ъе

кт
ов

Н
е 

ме
не

е 
5

об
ъе

кт
ов

Н
е 

ме
не

е 
5

об
ъе

кт
ов

10
. К

ол
ич

ес
тв

о 
об

ъе
кт

ов
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 в
 о

тн
ош

ен
ии

 к
от

ор
ы

х 
пр

ов
ед

ен
а 

оц
ен

ка
 р

ы
но

чн
ой

 с
то

им
ос

ти
Ш

т.
79

62
62

Н
е 

м
ен

ее
 1

0 
об

ъе
кт

ов
Н

е 
ме

не
е

10
 о

бъ
ек

то
в

Н
е 

ме
не

е
10

 о
бъ

ек
то

в
11

. З
ак

лю
че

ни
е 

до
го

во
ро

в 
на

 с
оп

ро
во

ж
де

ни
е 

и 
до

ра
бо

тк
у, 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 к
ом

пь
ю

те
рн

ой
 

те
хн

ик
и,

 д
ру

го
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я
Ш

т.
12

12
15

Н
е 

м
ен

ее
 2

 
до

го
во

ро
в

Н
е 

м
ен

ее
 2

 
до

го
во

ро
в

Н
е 

м
ен

ее
 2

 д
ог

о-
во

ро
в

12
. И

сп
ол

не
ни

е 
ис

ко
вы

х 
тр

еб
ов

ан
ий

 н
а 

ос
но

ва
ни

и 
вс

ту
пи

вш
их

 в
 за

ко
нн

ую
 с

ил
у 

су
де

бн
ы

х 
ак

то
в

Ш
т.

-
28

10
Н

е м
ен

ее
 6

 су
-

де
бн

ы
х 

ак
то

в
Н

е м
ен

ее
 2

 су
-

де
бн

ы
х 

ак
то

в
Н

е 
м

ен
ее

 2
 с

уд
еб

-
ны

х 
ак

то
в

13
. Р

аз
ви

ти
е к

ад
ро

во
го

 п
от

ен
ци

ал
а,

 п
ер

еп
од

го
то

вк
а и

 п
ов

ыш
ен

ие
 к

ва
ли

фи
ка

ци
и 

пе
рс

он
ал

а 
вы

ра
ж

ае
тс

я 
в 

ко
ли

че
ст

ве
 с

от
ру

дн
ик

ов
, п

ро
ш

ед
ш

их
 о

бу
че

ни
е

Че
л.

-
-

1
 Н

е 
м

ен
ее

 4
 

со
тр

уд
ни

ка
-

Н
е 

ме
не

е 
1 

со
тр

уд
-

ни
ка

14
. И

сп
ол

не
ни

е 
су

де
бн

ы
х 

ак
то

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 и

 м
ир

ов
ы

х 
со

гл
аш

ен
ий

 п
о 

во
з-

ме
щ

ен
ию

 п
ри

чи
не

нн
ог

о 
вр

ед
а.

-
-

65
Н

е 
м

ен
ее

 3
4 

су
де

бн
ы

х 
ак

-
то

в
-

-



326.08.2022 № 36д (1193)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
15

. И
сп

ол
не

ни
е 

ис
ко

вы
х 

тр
еб

ов
ан

ий
 н

а 
ос

но
ва

ни
и 

вс
ту

пи
вш

их
 в

 з
ак

он
ну

ю
 с

ил
у 

су
де

б-
ны

х 
ак

то
в,

 о
бя

за
те

ль
ст

в 
бю

дж
ет

а 
за

 с
од

ер
ж

ан
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

не
ж

ил
ы

х 
по

ме
щ

ен
ий

 
вы

ра
ж

ае
тс

я 
в 

ко
ли

че
ст

ве
 о

пл
ач

ен
ны

х 
су

де
бн

ы
х 

ре
ш

ен
ий

.
Ш

т.
-

25
-

-
-

-

Н
ач

ал
ьн

ик
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

тд
ел

а 
Уп

ра
вл

ен
ия

 
 и

му
щ

ес
тв

ен
ны

х 
и 

зе
ме

ль
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

 Б
ря

нс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

  Е
.А

. Б
ар

ан
ов

а

 Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х

 и
 зе

ме
ль

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 Б

ря
нс

ко
й 

 го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
 

 
 

 
 

 С
.А

. П
ер

еп
еч

ко

 З
ам

ес
ти

те
ль

 Г
ла

вы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

 
 

 
 

 
 

  О
.К

. А
ст

ах
ов

а

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
2 

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 
Бр

ян
ск

ой
 го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и
от

 1
7.

08
.2

02
2 

№
 2

91
1-

п

«Т
аб

ли
ца

 №
 2

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

 
ут

ве
рж

де
нн

ой
 п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
Бр

ян
ск

ой
 го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

ей
 о

т 
29

.1
2.

20
18

 №
41

90
-п

П
ла

н
ре

ал
из

ац
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы

п/
п

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
ма

, п
од

пр
ог

ра
мм

а,
 о

сн
ов

но
е 

ме
ро

пр
ия

ти
е 

(п
ро

ек
т)

, н
ап

ра
вл

ен
ие

 р
ас

хо
до

в,
 м

ер
оп

ри
ят

ие
.

Ко
д 

бю
дж

ет
но

й 
кл

ас
си

фи
ка

ци
и

О
бъ

ем
 с

ре
дс

тв
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

, р
уб

ле
й

С
вя

зь
 с

 п
о

-
к

аз
ат

ел
я

м
и 

(и
нд

ик
ат

ор
а-

м
и)

 о
сн

ов
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 

(п
ро

ек
то

в)
 (п

о-
ря

дк
ов

ый
 н

ом
ер

 
по

ка
за

те
ля

) 

ГР
БС

М
П

Т
и

п 
ст

ру
кт

ур
-

но
го

 э
ле

-
ме

нт
а

С
тр

ук
-

ту
рн

ы
й 

эл
ем

ен
т

Н
Р

20
22

 го
д

20
23

 го
д

20
24

 го
д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
10

15
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

ма
 "

Уп
ра

вл
ен

ие
 и

 р
ас

по
ря

ж
ен

ие
 м

ун
иц

и-
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

 го
ро

да
 Б

ря
нс

ка
"

01
5

15
 X

X
X

66
 7

66
 7

32
,7

9
64

 1
28

 1
70

,7
8

63
 8

02
 6

37
,0

0
2 

- 1
4

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

63
 8

36
 9

28
,7

9
61

 1
98

 3
66

,7
8

60
 8

72
 8

33
,0

0
С

ре
дс

тв
а 

бю
дж

ет
а 

Бр
ян

ск
ой

 о
бл

ас
ти

01
5

15
4

X
X

2 
92

9 
80

4,
00

2 
92

9 
80

4,
00

2 
92

9 
80

4,
00

И
ТО

ГО
 X

 X
 X

 X
X

66
 7

66
 7

32
,7

9
64

 1
28

 1
70

,7
8

63
 8

02
 6

37
,0

0
О

бе
сп

еч
ен

ие
 эф

фе
кт

ив
но

го
 у

пр
ав

ле
ни

я 
и 

ра
сп

ор
яж

ен
ие

 м
ун

иц
ип

ал
ь-

ны
м 

им
ущ

ес
тв

ом
 го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

 и
 зе

ме
ль

ны
ми

 у
ча

ст
ка

ми
 в

 р
ам

ка
х 

на
де

ле
нн

ы
х 

по
лн

ом
оч

ий
01

5
15

 0
X

X
66

 7
66

 7
32

,7
9

64
 1

28
 1

70
,7

8
63

 8
02

 6
37

,0
0

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

63
 8

36
 9

28
,7

9
61

 1
98

 3
66

,7
8

60
 8

72
 8

33
,0

0
С

ре
дс

тв
а 

бю
дж

ет
а 

Бр
ян

ск
ой

 о
бл

ас
ти

01
5

15
4

X
X

2 
92

9 
80

4,
00

2 
92

9 
80

4,
00

2 
92

9 
80

4,
00

И
ТО

ГО
 X

 X
 X

 X
X

66
 7

66
 7

32
,7

9
64

 1
28

 1
70

,7
8

63
 8

02
 6

37
,0

0
1

П
ро

ве
де

ни
е 

ко
мп

ле
кс

ны
х 

ка
да

ст
ро

вы
х 

ра
бо

т
01

5
15

4
01

S3
44

0
3 

25
5 

33
7,

78
3 

25
5 

33
7,

78
3 

25
5 

33
7,

78
2

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

32
5 

53
3,

78
32

5 
53

3,
78

32
5 

53
3,

78
С

ре
дс

тв
а 

бю
дж

ет
а 

Бр
ян

ск
ой

 о
бл

ас
ти

01
5

15
4

X
X

2 
92

9 
80

4,
00

2 
92

9 
80

4,
00

2 
92

9 
80

4,
00

И
ТО

ГО
 X

X
 X

 X
 X

3 
25

5 
33

7,
78

3 
25

5 
33

7,
78

2 
92

9 
80

4,
00



4 26.08.2022 № 36д (1193) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
2

Ру
ко

во
дс

тв
о 

и 
уп

ра
вл

ен
ие

 в
 с

фе
ре

 у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

фу
нк

ци
й 

ор
га

но
в 

ме
ст

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я

01
5

15
4

01
80

04
0

52
 5

49
 5

99
,1

8
53

 5
42

 5
11

,5
6

55
 4

92
 8

99
,8

4
3,

4,
11

,1
3

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

52
 5

49
 5

99
,1

8
53

 5
42

 5
11

,5
6

55
 4

92
 8

99
,8

4
И

ТО
ГО

 X
X

 X
 X

 X
52

 5
49

 5
99

,1
8

53
 5

42
 5

11
,5

6
55

 4
92

 8
99

,8
4

3
 М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
зе

мл
еу

ст
ро

йс
тв

у 
и 

зе
мл

еп
ол

ьз
ов

ан
ию

01
5

15
 4

01
80

91
0

1 
16

0 
48

3,
50

1 
10

0 
00

0,
00

17
4 

46
6,

22
5

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
 4

X
X

1 
16

0 
48

3,
50

1 
10

0 
00

0,
00

17
4 

46
6,

22
И

ТО
ГО

 X
X

 X
X

X
1 

16
0 

48
3,

50
1 

10
0 

00
0,

00
17

4 
46

6,
22

4
Э

кс
пл

уа
та

ци
я 

и 
со

де
рж

ан
ие

 и
му

щ
ес

тв
а 

ка
зн

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

-
ра

зо
ва

ни
я

01
5

15
4

01
80

92
0

5 
01

2 
39

6,
54

1 
57

1 
27

7,
74

67
0 

88
9,

46
6

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

5 
01

2 
39

6,
54

1 
57

1 
27

7,
74

67
0 

88
9,

46
И

ТО
ГО

 X
 X

 X
 X

 X
5 

01
2 

39
6,

54
1 

57
1 

27
7,

74
67

0 
88

9,
46

4.
1

И
сп

ол
не

ни
е 

су
де

бн
ы

х 
ак

то
в 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 и
 м

ир
ов

ы
х 

со
-

гл
аш

ен
ий

 п
о 

во
зм

ещ
ен

ию
 п

ри
чи

не
нн

ог
о 

вр
ед

а.
01

5
15

4
01

80
92

0
3 

22
9 

20
6,

42
0

0
14

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

3 
22

9 
20

6,
42

0
0

И
ТО

ГО
 X

 X
 X

 X
 X

3 
22

9 
20

6,
42

0
0

5
Уп

ла
та

 в
зн

ос
ов

 н
а 

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ы
х 

до
мо

в 
за

 
об

ъе
кт

ы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 к
аз

ны
 и

 и
му

щ
ес

тв
а,

 за
кр

еп
ле

нн
ог

о 
за

 о
рг

а-
на

ми
 м

ес
тн

ог
о 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия
01

5
15

4
01

81
83

0
3 

15
9 

04
3,

70
3 

15
9 

04
3,

70
3 

15
9 

04
3,

70
7

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

3 
15

9 
04

3,
70

3 
15

9 
04

3,
70

3 
15

9 
04

3,
70

И
ТО

ГО
X

X
X

X
X

3 
15

9 
04

3,
70

3 
15

9 
04

3,
70

3 
15

9 
04

3,
70

6
Эк

сп
лу

ат
ац

ия
 и

 с
од

ер
ж

ан
ие

 и
му

щ
ес

тв
а,

 н
ах

од
ящ

ег
ос

я 
в 

му
ни

ци
па

ль
-

но
й 

со
бс

тв
ен

но
ст

и,
 а

ре
нд

ов
ан

но
го

 н
ед

ви
ж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а

01
5

15
4

01
80

93
0

45
0 

00
0,

00
45

0 
00

0,
00

45
0 

00
0,

00
8

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

45
0 

00
0,

00
45

0 
00

0,
00

45
0 

00
0,

00
И

ТО
ГО

X
X

X
X

X
45

0 
00

0,
00

45
0 

00
0,

00
45

0 
00

0,
00

7
О

це
нк

а 
им

ущ
ес

тв
а,

 п
ри

зн
ан

ие
 п

ра
в 

и 
ре

гу
ли

ро
ва

ни
е 

от
но

ш
ен

ий
 м

у-
ни

ци
па

ль
но

й 
со

бс
тв

ен
но

ст
и

01
5

15
4

01
80

90
0

89
1 

57
2,

09
90

0 
00

0,
00

45
0 

00
0,

00
9,

10

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

89
1 

57
2,

09
90

0 
00

0,
00

45
0 

00
0,

00
И

ТО
ГО

X
X

X
X

X
89

1 
57

2,
09

90
0 

00
0,

00
45

0 
00

0,
00

8
И

сп
ол

не
ни

е 
ис

ко
вы

х 
тр

еб
ов

ан
ий

 н
а 

ос
но

ва
ни

и 
вс

ту
пи

вш
их

 в
 за

ко
н-

ну
ю

 с
ил

у 
су

де
бн

ы
х 

ак
то

в
01

5
15

4
01

83
27

0
28

8 
30

0,
00

15
0 

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

12

С
ре

дс
тв

а 
бю

дж
ет

а 
го

ро
да

 Б
ря

нс
ка

01
5

15
4

X
X

28
8 

30
0,

00
15

0 
00

0,
00

15
0 

00
0,

00
И

ТО
ГО

X
X

X
X

X
28

8 
30

0,
00

15
0 

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

Н
ач

ал
ьн

ик
 ф

ин
ан

со
во

го
 о

тд
ел

а 
Уп

ра
вл

ен
ия

 
 и

му
щ

ес
тв

ен
ны

х 
и 

зе
ме

ль
ны

х 
от

но
ш

ен
ий

  Б
ря

нс
ко

й 
го

ро
дс

ко
й 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Е.

А
. Б

ар
ан

ов
а

 Н
ач

ал
ьн

ик
 У

пр
ав

ле
ни

я 
им

ущ
ес

тв
ен

ны
х

 и
 зе

ме
ль

ны
х 

от
но

ш
ен

ий
 Б

ря
нс

ко
й 

 го
ро

дс
ко

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

 
 

 
 

 
 

 
С.

А
. П

ер
еп

еч
ко

 З
ам

ес
ти

те
ль

 Г
ла

вы
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 О

.К
. А

ст
ах

ов
а



526.08.2022 № 36д (1193)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Постановление Брянской городской администрации от 17.08.2022 № 2912-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 05.08.2011 № 2000-п  
«Об утверждении «Перечня наименований элементов улично-дорожной 

сети и планировочной структуры города Брянска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и анну-
лирования адресов», Постановлением Правительства РФ от 22.05.2015 №492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государ-
ственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного 
реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Генеральным 
планом города Брянска, утвержденным Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 27.07.2016 № 465, Положением 
о правилах присвоения, изменения и аннулирования адресов на территории города Брянска, принятым Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 31.03.2021 №323, в связи с проведенной инвентаризацией, уточнением данных и необходимостью ведения 
федеральной информационной адресной системы.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 05.08.2011 № 2000-п «Об утверждении «Перечня наименований 

элементов 
улично-дорожной сети и планировочной структуры города Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 

28.09.2011 №2475-п; от 17.06.2015 №1718-п; от 04.09.2015 №2774-п; от 31.03.2016 №1009-п; от 16.06.2016 №2002-п; от 14.07.2016 №2373-п; 
от 11.08.2016 №2838-п; от 07.10.2016 №3531-п; от 08.11.2016 №3882-п; от 22.03.2017 №942-п; от 26.05.2017 №1851-п; от 01.08.2017 №2698-
п; от 05.09.2017 №3120-п; от 06.03.2018 №635-п; от 07.06.2018 №1689-п, от 16.08.2018 №2459-п; от 18.09.2018 №2856-п; от 25.01.2019 
№170-п; от 13.08.2019 №2578-п; от 16.10.2019 №3329-п; от 19.11.2019 №3759-п; от 16.06.2020 №1500-п; от 29.01.2021 №170-п; от 13.05.2021 
№1407-п; от 20.07.2021 №2158-п; от 17.12.2021 №3989-п; от 24.01.2022 №156-п; от 04.03.2022 №684-п; от 26.04.2022 №1501-п; от 28.06.2022 
№2239-п; от 13.07.2022 №2425-п)» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению «Перечень наименований элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры города 
Брянска» исключить из раздела «Территории садоводческих объединений:» «Бежицкий район» следующие наименования элементов 
планировочных структур:

«- территория садоводческого общества Десна.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Десна.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Десна» или Десна;
- территория садоводческого общества Десна-1.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Десна-1.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Десна-1» или Десна-1».
- территория садоводческого общества Десна-2.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Десна-2.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Десна-2» или Десна-2».
2. В приложении к постановлению «Перечень наименований элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры города 

Брянска» исключить из раздела «Территории садоводческих объединений:» «Советский район» следующие наименования элементов 
планировочных структур:

«- территория садоводческого общества Двуречье.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Двуречье.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Двуречье» или Двуречье;
- территория садоводческого общества Десна-2.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Десна-2.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Десна-2» или Десна-2;
- территория садоводческого общества Дормаш-3.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Дормаш-3.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Дормаш-3» или Дормаш-3;
- территория садоводческого общества Заречное.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Заречное.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Заречное» или Заречное;
3. В приложении к постановлению «Перечень наименований элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры города 



6 26.08.2022 № 36д (1193) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
Брянска» раздел «Территории садоводческих объединений:» «Советский район» дополнить следующими наименованиями элементов 
планировочных структур:

«- территория садоводческого общества Десна.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Десна.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Десна» или Десна;
- территория садоводческого общества Десна-1.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Десна-1.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Десна-1» или Десна-1».
4. В приложении к постановлению «Перечень наименований элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры города 

Брянска» раздел «Территории садоводческих объединений:» «Володарский район» дополнить следующими наименованиями элементов 
планировочных структур:

«- территория садоводческого общества Десна-2.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Десна-2.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Десна-2» или Десна-2;
- территория садоводческого общества Двуречье.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Двуречье.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Двуречье» или Двуречье;
- территория садоводческого общества Дормаш-3.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Дормаш-3.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Дормаш-3» или Дормаш-3;
- территория садоводческого общества Заречное.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Заречное.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Заречное» или Заречное;
5. В приложении к постановлению «Перечень наименований элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры города 

Брянска» раздел «Территории садоводческих объединений:» «Бежицкий район» дополнить следующими наименованиями элементов 
планировочных структур:

«- территория садоводческого общества Лужок.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Лужок.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Лужок» или Лужок;
- территория садоводческого общества Сосновый бор.
Сокращенный вариант написания: тер. СО Сосновый бор.
Ранее используемые наименования, местоположения, адреса: садоводческое общество (СО), садоводческое товарищество (СТ), садо-

во-дачное товарищество (СДТ), садоводческое некоммерческое товарищество (СНТ) «Сосновый бор» или Сосновый бор.
6. В приложении к постановлению «Перечень наименований элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры города 

Брянска» раздел «Территории гаражных объединений:» «Советский район» дополнить следующим наименованием элемента планиро-
вочной структуры:

«-территория ГО Пролетарский-2».
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
8. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской город-

ской администрации в сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации А.Н. Макаров



726.08.2022 № 36д (1193)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
Постановление Брянской городской администрации от 18.08.2022 № 2934-п

О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022  
№ 2200-п «Об утверждении перечня мест для отбывания осужденными исправительных работ в 

городе Брянске на предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей»
На основании обращений ООО «ЭКСПЕРТ П.В.П.» от 26.07.2022 № 293, ИП Носов А.В. от 04.08.2022 № 04/08
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 24.06.2022 № 2200-п «Об утверждении перечня мест для отбывания 

осужденными исправительных работ в городе Брянске на предприятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей» (в редакции 
постановления Брянской городской администрации от 22.07.2022 № 2574-п) (далее - постановление) следующие изменения:

 1.1. Приложение «Перечень мест для отбывания осужденными исправительных работ на предприятиях города Брянска на пред-
приятиях, организациях и у индивидуальных предпринимателей» к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации А.Н. Макаров

Приложение к постановлению
Брянской городской администрации

от 18.08.2022 № 2934-п
ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ ДЛЯ ОТБЫВАНИЯ ОСУЖДЕННЫМИ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ В ГОРОДЕ  

БРЯНСКЕ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, ОРГАНИЗАЦИЯХ И У ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ

N п/п
Наименования предприятия, организации Количество мест
1 2
Бежицкий район:

1. ГАУЗ «Брянская городская поликлиника № 1» 1
2. МУ «Брянское городское пассажирское автотранспортное предприятие» 2
3. ИП Коваленко Александр Александрович 1
4. ЖК «Бежица» 1
5. ИП Бессонов Иван Сергеевич 1
6. ООО «Орион» 4
7. ИП Хмелев Алексей Борисович 1
8. ООО «Ритейл» 1
9. ИП «Никишин Б.И.» 1

Итого по Бежицкому району 13
Володарский район:

10. ООО «Квадрат» 1
11. ООО «Саммит» 1
12. ООО «АС-Транс» 1
13. МУП «Жилкомсервис» Володарского района г.Брянска 5
14. ООО «Русские окна» 2
15. ВРД – Брянск филиал ООО «СВС» 2
16. АО «Обувное предприятие СТЕЛЛА ПЛЮС» 4
17. ИП Суворова Людмила Юрьевна 1
18. ООО «МК - 32» 3
19. ООО «Гофротара» 1

Итого по Володарскому району 21
Советский район:

20. ООО «ЧистоГрад» 6
21. ООО «Завод Брянский Паркет» 1



8 26.08.2022 № 36д (1193) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
22. ИП Кочеткова Галина Николаевна 1
23. МБУ «Дорожное управление» г. Брянска 2
24. ИП Костина Елена Васильевна 2
25. ИП Овеян Соник Паргевовна 1
26. МУП «Жилспецсервис» г.Брянска 2
27. ООО «Мастер РКТ» 1
28. ООО «Трубопроводстрой» 1
29. ИП Ешина Ирина Игоревна 1

Итого по Советскому району 18
Фокинский район:

30. ООО «АКВА» 4
31. ООО «ЖЭУ-9» 1
32. ООО «ЖЭУ-18» 1
33. ООО «ЖЭУ-16» 1
34. ООО «ЖЭУ-26» 1
35. ООО «Группа компаний Экосервис» 2
36. АО «Куриное царство» Брянский филиал 1

37.
Опытная путевая машинная станция № 99 - структурного подразделения Московской дирекции по 
ремонту пути - структурного подразделения Центральной дирекции по ремонту пути - филиала 
ОАО «РЖД»

1

38. ООО «Сэлтинг» 1
Итого по Фокинскому району 13
Итого по городу 65

Специалист отдела прогнозирования и инвестиции                                      Н.В. Черванова

И.о. начальника отдела прогнозирования и инвестиций комитета по экономике                          И.Г. Степанова

Заместитель Главы городской администрации                 О.К. Астахова

Постановление Брянской городской администрации от 19.08.2022 № 2947-п
О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 11.11.2020 

№3047-п «Об утверждении Порядка взаимодействия отраслевых (функциональных) органов 
Брянской городской администрации при подготовке материалов для разработки изменений 

в схему размещения рекламных конструкций на территории города Брянска»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Уставом города Брянска, Решением Брянского городского 
Совета народных депутатов от 26.09.2006 №536 «О принятии Положения о порядке установки рекламных конструкций на территории 
города Брянска» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 11.11.2020 №3047-п «Об утверждении Порядка взаимодействия от-

раслевых (функциональных) органов Брянской городской администрации при подготовке материалов для разработки изменений в Схему 
размещения рекламных конструкций на территории города Брянска» (редакции постановления Брянской городской администрации от 
16.02.2021 №367-п) следующие изменения:

- пункты 2,3 исключить.
2. В приложении «Порядок взаимодействия отраслевых (функциональных) органов Брянской городской администрации при подготовке 

материалов для разработки изменений в Схему размещения рекламных конструкций на территории города Брянска» к постановлению: 
2.1. Абзац 2 пункта 1.2. раздела 1 «Общие положения» исключить.
2.2. Абзацы 4 и 5 пункта 1.3 раздела 1 «Общие положения» исключить.
2.3. Наименование раздела 2 изложить в следующей редакции «Распределение полномочий при подготовке материалов отраслевыми 

(функциональными) органами Брянской городской администрации для внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций».
2.4. Подпункт 2.1.1. пункта 2.1 раздела 2 исключить.



926.08.2022 № 36д (1193)ОФИЦИАЛЬНОБрянск
2.5. В абзаце 1 подпункта 2.1.2 пункта 2.1. раздела 2 слова «В случае рассмотрения» заменить словами «При рассмотрении».
2.6. Абзац 5 подпункта 2.1.2. пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- готовит заключение о соответствии (несоответствии) рекламного места документам территориального планирования, внешнему 

архитектурному облику сложившейся застройки, градостроительным нормам и правилам, требованиям безопасности в соответствии с 
компетенцией управления.».

2.7. Абзац 2 подпункта 2.1.3. пункта 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции: 
«- заключение о соответствии (несоответствии) рекламного места документам территориального планирования, внешнему архитектур-

ному облику сложившейся застройки, градостроительным нормам и правилам, требованиям безопасности в соответствии с компетенцией 
управления.».

2.8. Абзац 3 подпункта 2.1.3. пункта 2.1. раздела 2 исключить.
2.9. Абзац 2 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 исключить.
2.10. В абзаце 3 подпункта 2.2.1. пункта 2.2. раздела 2 слова «В случае рассмотрения» заменить словами «При рассмотрении».
2.11. Подпункт 2.3.2 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.3.2. Готовит заключение о целесообразности внесения изменений в схему по рекламным местам на зданиях и земельных участках, 

находящихся в муниципальной собственности города Брянска, либо на земельных участках, государственная собственность на которые 
не разграничена, свободных от прав третьих лиц.».

2.12. Подпункты 2.3.3, 2.3.4, 2.3.5 пункта 2.3. раздела 2 исключить.
2.13. Раздел 3 «Комиссия по вопросам внесения изменений в схему размещения рекламных конструкций (далее - комиссия)» исключить.
2.14. Пункт 4.2. раздела 4 «Формы взаимодействия и ответственность отраслевых (функциональных) органов Брянской городской ад-

министрации при подготовке материалов для разработки изменений в схему размещения рекламных конструкций» изложить в следующей 
редакции:

«4.2. Предоставление сведений, документов и иных материалов, обмен информацией между отраслевыми (функциональными) органа-
ми Брянской городской администрации осуществляется в соответствии с положениями настоящего Порядка, по письменному запросу.».

2.15. Пункт 4.3 раздела 4 «Формы взаимодействия и ответственность отраслевых (функциональных) органов Брянской городской ад-
министрации при подготовке материалов для разработки изменений в схему размещения рекламных конструкций» изложить в следующей 
редакции:

«4.3. Отраслевые (функциональные) органы Брянской городской администрации несут ответственность за реализацию возложенных 
полномочий при подготовке материалов для разработки изменений в схему размещения рекламных конструкций.».

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы городской администрации Кошарного 
С.Н., заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В., заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации А.Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации от 22.08.2022 № 2968-п
Об изъятии земельного участка и объектов недвижимого имущества, находящихся на нем, расположенного 

по адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. Нахимова, дом 41, для муниципальных нужд г. Брянска
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Решением Брянского 

городского Совета народных депутатов от 29.04.2015 № 168 «О принятии Положения об управлении и распоряжении земельными участ-
ками на территории города Брянска», постановлением Брянской городской администрации от 25.07.2016 № 2532-п «Об утверждении 
решения межведомственной комиссии Брянской городской администрации по оценке непригодности жилых домов и жилых помещений 
для постоянного проживания и о внесении изменения в постановление Брянской городской администрации от 18.12.2015 № 4301-п «Об 
утверждении списков и очередности сноса аварийного и непригодного для постоянного проживания жилищного фонда города Брянска, 
подлежащего переселению»» 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Изъять для муниципальных нужд г. Брянска земельный участок и объекты недвижимого имущества, находящиеся на нем, располо-

женные по адресу: Брянская обл., г. Брянск, ул. Нахимова, дом 41, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации (Перепечко С.А.):
2.1. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления направить его копию правообладателям изымаемой недвижимости 

и в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области в порядке, установленном 
Земельным кодексом Российской Федерации.

2.2. Организовать работу по проведению:



10 26.08.2022 № 36д (1193) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
- оценки изымаемого земельного участка и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных на нем, убытков причиняемых их 

изъятием;
- подготовки проектов соглашений об изъятии недвижимости для муниципальных нужд города Брянска, на основании произведенной 

оценки, в порядке, установленном Земельным кодексом Российской Федерации;
- государственной регистрации права собственности муниципального образования городской округ город Брянск на изымаемый земель-

ный участок и (или) объекты недвижимого имущества, расположенные на нем.
3. Отделу пресс-службы Брянской городской администрации (Гомонова Н.Г.) в течение десяти дней со дня принятия настоящего по-

становления опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской 
городской администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

Глава администрации А.Н. Макаров

Приложение 
к постановлению

Брянской городской администрации
от 22.08.2022 № 2968-п

 
Перечень объектов недвижимого имущества, расположенных на земельном участке по адресу: 

Брянская обл., г. Брянск, ул. Нахимова, дом 41, подлежащих изъятию для муниципальных нужд г. Брянска 

№ Наименование 
объекта

Адрес объекта (местополо-
жение) в соответствии со 
сведениями ЕГРН

Категория 
земельно-
го участка

Вид разре-
шенного ис-
пользования

Обременения Кадастровый но-
мер

Площадь 
и з ы м а е -
мая
(кв.м)

Вид права

1 Земельный уча-
сток

Брянская обл., г. Брянск, 
пер. Ильинский, дом 41

земли на-
селенных 
пунктов

для эксплуа-
тации обще-
жития

не  зареги -
стрированы 32:28:0012729:7 1424

общая доле-
вая собствен-
ность

2 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск,  
ул. Нахимова, д. 41, к. 1 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:106 21.7 с о б с т в е н -
ность

3 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск,  
ул. Нахимова, д. 41, к. 2 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:105 16 с о б с т в е н -
ность

4 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 4 - - запрещение 

регистрации 32:28:0012729:104 15.6
общая доле-
вая собствен-
ность

5 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 5 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:102 16.3
общая доле-
вая собствен-
ность

6 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, кв. 6 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:101 15.2 с о б с т в е н -
ность

7 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, кв. 8 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:99 20.6 с о б с т в е н -
ность

8 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, кв. 9 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:98 28.2 с о б с т в е н -
ность

9 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 10 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:97 20.7 с о б с т в е н -
ность

11 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 11 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:96 15.4 с о б с т в е н -
ность

12 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, кв. 13 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:94 21.6
общая доле-
вая собствен-
ность

13 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, кв. 14 - - запрещение 

регистрации 32:28:0012729:93 21.9
общая доле-
вая собствен-
ность

14 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 15 - - запрещение 

регистрации 32:28:0012729:92 15.7
общая доле-
вая собствен-
ность

15 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 16 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:109 9 с о б с т в е н -
ность

16 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, кв. 17 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:91 15.4 с о б с т в е н -
ность



1126.08.2022 № 36д (1193)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

17 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 18 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:89 17.3
общая доле-
вая собствен-
ность

18 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 20 - - запрещение 

регистрации 32:28:0012729:87 14.8
общая доле-
вая собствен-
ность

19 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, кв. 21 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:86 21.6
общая доле-
вая собствен-
ность

20 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 24 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:112 15.4
общая доле-
вая собствен-
ность

21 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 25 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:111 15.3 с о б с т в е н -
ность

22 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 27 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:90 25.1 с о б с т в е н -
ность

23 Жилое помеще-
ние

Брянская область, г. Брянск, 
ул. Нахимова, д. 41, к. 28 - - не  зареги -

стрированы 32:28:0012729:103 24.2 с о б с т в е н -
ность

Ведущий специалист отдела земельных отношений
Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации                                       И. В. Гончарова

Начальник Управления имущественных и земельных
отношений Брянской городской администрации                                            С.А. Перепечко

Заместитель Главы городской администрации                                                  О.К. Астахова

Постановление Брянской городской администрации от 23.08.2022 № 2980-п
О внесении изменений в паспорта временных объектов, выданных ООО «Источник жизни»:  

№В-0015/17; №С-0032/17; №С-0033/17; №С-0034/17; №С-0035/17; №С-0036/17; №С-0037/17
В соответствии с приложением №15 к постановлению Правительства Российской Федерации от 12.03.2022 №353 «Об особенностях раз-

решительной деятельности в Российской Федерации в 2022 году», постановлением Правительства Брянской области от 18.07.2022 №300-п 
«Об особенностях разрешительной деятельности в сфере торговли на территории Брянской области», с учетом заявления ООО «Источник 
жизни» от 29.07.2022 (рег. №1-8528 от 29.07.2022) о продлении срока действия паспортов временных объектов, протокола совещания по 
вопросу продления срока действия паспортов временных объектов от 26.07.2022 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в паспорта временных объектов, выданных ООО «Источник жизни»: 
- №В-0015/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Володарский р-н, ул. Красной Гвардии, о/д 22);
- №С-0032/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Брянского Фронта, о/д 4);
- №С-0033/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Авиационная, о/д 5);
- №С-0034/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Красноармейская, о/д 162);
- №С-0035/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Брянского Фронта, о/д 20);
- №С-0036/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Октябрьская, о/д 3);
- №С-0037/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Горбатова, о/д 1а),
в части продления срока действия паспортов временных объектов на 2 года с даты окончания его срока действия, указанного в паспорте 

временного объекта. 
2. Отделу по организации торговли, общественного питания и бытовых услуг Брянской городской администрации (Канаева О.Н.) вручить 

ООО «Источник жизни» под роспись согласованный расчет платы за размещение нестационарных торговых объектов, произведенный с 
учетом цены продажи лота на аукционе, по итогам которого выданы паспорта временных объектов №В-0015/17, №С-0032/17, №С-0033/17, 
№С-0034/17, №С-0035/17, №С-0036/17, №С-0037/17 и на прежних условиях по внесению платы за размещение НТО на весь продленный 
срок действия паспорта временного объекта, указанный в заявлении владельца нестационарного торгового объекта.

3. Управлению по строительству и развитию территории города Брянска (Волкова Т.В.) уведомить ООО «Источник жизни» о внесении 
изменений в паспорта временных объектов, выданных ООО «Источник жизни»: №В-0015/17 (адресный ориентир нестационарного торгового 
объекта: Володарский р-н, ул. Красной Гвардии, о/д 22); №С-0032/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский 
р-н, ул. Брянского Фронта, о/д 4); №С-0033/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Авиационная, 
о/д 5); №С-0034/17 (адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Красноармейская, о/д 162); №С-0035/17 



12 26.08.2022 № 36д (1193) ОФИЦИАЛЬНО Брянск
(адресный ориентир нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Брянского Фронта,о/д 20); №С-0036/17 (адресный ориентир 
нестационарного торгового объекта: Советский р-н, ул. Октябрьская, о/д 3); №С-0037/17 (адресный ориентир нестационарного торгового 
объекта: Советский р-н, ул. Горбатова, о/д 1а) и направить в его адрес копию настоящего постановления.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской админи-

страции в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы городской администрации Коньшакова М.В., 

Голубокого Н.И., Советскую районную администрацию города Брянска (Колесников А.Н.).

Глава администрации А.Н. Макаров

Постановление Брянской городской администрации от 23.08.2022 № 2981-п
О внесении изменений в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2022 № 300-п «Об 
утверждении перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых 

для муниципальных нужд города Брянска, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 22.01.2015 № 118-п «Об утверждении правил формирования 

перечня объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд города Брянска», на 
основании писем Управления по строительству и развитию территории города Брянска от 09.08.2022 № 28/7511, от 09.08.2022 № 28/7512

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 04.02.2022 № 300-п «Об утверждении перечня объектов капитального 

строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных нужд города Брянска, на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» (в редакции постановлений Брянской городской администрации от 04.03.2022 № 707-п, от 25.03.2022 № 999-п, от 18.04.2022 
№ 1374-п, от 06.05.2022 № 1619-п, от 08.06.2022 № 1999-п, от 24.06.2022 № 2199-п, от 07.07.2022 № 2369-п, от 18.07.2022 № 2490-п, от 
05.08.2022 № 2776-п) следующие изменения:

- Изложить приложение «Перечень объектов капитального строительства и объектов недвижимости, приобретаемых для муниципальных 
нужд города Брянска, на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с момента внесения ука-
занных изменений в бюджетную роспись. 

3. Постановление опубликовать в муниципальной газете «Брянск».

Глава администрации А.Н. Макаров

___________________________________
*  В соответствии с п. 2 ст. 47 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ и п.2 ст. 62 Устава города Брянска полный текст постановления Брянской городской администрации от 23.08.2022 № 2981-п опубликован в офи-
циальных сетевых изданиях и на официальном сайте Брянской городской администрации в разделе «Документы» (https://bga32.ru/document/ob-utverzhdenii-
perechnya-obektov-kapitalnogo-stroitelstva-i-obektov-nedvizhimosti-priobretaemyx-dlya-municipalnyx-nuzhd-goroda-bryanska-na-2022-god-i-na-planovyj-period-
2023-i-2024-godov/).



1326.08.2022 № 36д (1193)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

РАСПОРЯЖЕНИЕ БРЯНСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

Распоряжение Брянской городской администрации от 18.08.2022 № 745-р
О внесении изменения в распоряжение Брянской городской администрации от 01.03.2022 

№146-р «Об утверждении состава комиссии по рассмотрению проектов планировки 
элементов планировочной структуры территории города Брянска»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Брянской области от 15.03.2007 №28-3 «О градострои-
тельной деятельности в Брянской области», Уставом городского округа город Брянск, в связи с произошедшими организационно-кадровыми 
изменениями, на основании письма отдела по транспорту Брянской городской администрации от 04.08.2022 №258, 

1. Внести в распоряжение Брянской городской администрации от 01.03.2022 №146-р «Об утверждении состава комиссии по рассмотрению 
проектов планировки элементов планировочной структуры территории города Брянска» (в редакции распоряжения Брянской городской 
администрации от 03.06.2022 №467-р) следующее изменение:

-Приложение к распоряжению от 01.03.2022 №146-р «Состав комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной 
структуры территории города Брянска» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее распоряжение в муниципальной газете «Брянск» в течение 10 дней с даты его принятия и разместить на 

официальном сайте Брянской городской администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

Глава администрации А.Н. Макаров

Приложение 
к распоряжению Брянской городской администрации

от 18.08.2022 № 745-р

«Приложение к распоряжению Брянской городской администрации от 01.03.2022 № 146-р

Состав 
комиссии по рассмотрению проектов планировки элементов планировочной структуры территории города Брянска

Коньшаков 
Максим Викторович – заместитель Главы городской администрации, председатель комиссии 

Волкова 
Татьяна Владимировна

– начальник Управления по строительству и развитию территории города Брянска, заместитель 
председателя комиссии

Мосина 
Екатерина Андреевна

– заведующий сектором градостроительного развития отдела планирования  и градостроитель-
ного развития Управления по строительству и развитию территории города Брянска, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Антошин 
Сергей Сергеевич

– председатель постоянного комитета Брянской областной Думы по промышленности, строи-
тельству, предпринимательству и собственности (по согласованию)

Алехин 
Игорь Иванович

– заместитель председателя постоянного комитета Брянской областной Думы по промышлен-
ности, строительству, предпринимательству и собственности (по согласованию)

Карпов 
Игорь Александрович

– председатель комитета по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета народ-
ных депутатов (по согласованию) 

Рассыльщиков
Алексей Анатольевич

– председатель комитета по правовому регулированию Брянского городского Совета народных 
депутатов (по согласованию)



14 26.08.2022 № 36д (1193) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

Тарасов 
Валентин Николаевич – депутат Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию)

Лобановский 
Артем Михайлович – депутат Брянского городского Совета народных депутатов (по согласованию)

Капарчук 
Ольга Николаевна

– начальник правового управления администрации Губернатора Брянской области и Правитель-
ства Брянской области (по согласованию)

Алешина 
Инна Николаевна

– начальник Управления архитектуры и градостроительства Брянской области, главный архи-
тектор Брянской области (по согласованию)

Гальянов 
Ефим Васильевич

– начальник отдела территориального планирования и градостроительного зонирования управ-
ления архитектуры и градостроительства Брянской области (по согласованию)

Карелина 
Светлана Ивановна – начальник Управления имущественных отношений Брянской области (по согласованию)

Соломко 
Сергей Иванович – первый заместитель директора Департамента строительства Брянской области (по согласованию)

Перепечко 
Светлана Анатольевна

– начальник Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской адми-
нистрации 

Потворов 
Иван Иванович – начальник Управления образования Брянской городской администрации

Чубчиков 
Игорь Александрович – начальник отдела по транспорту Брянской городской администрации

Кулагин 
Петр Николаевич – заместитель начальника Управления по строительству и развитию территории города Брянска 

Калиниченко 
Юрий Николаевич

– начальник отдела планирования и градостроительного развития Управления по строительству 
и развитию территории города Брянска

Логунов 
Алексей Александрович

– майор внутренней службы, начальник отдела нормативно-технического управления надзор-
ной деятельности и профилактической работы Главного управления МЧС России по Брянской 
области (по согласованию)

Чиков 
Виктор Евгеньевич – заместитель начальника МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» города Брянска 

Гращенкова 
Татьяна Владимировна – глава Бежицкой районной администрации города Брянска 

Колесников 
Алексей Николаевич – глава Советской районной администрации города Брянска 

Бледнова 
Светлана Васильевна – глава Володарской районной администрации города Брянска 

Антошин 
Евгений Игоревич – глава Фокинской районной администрации города Брянска 

Главный специалист сектора градостроительного развития 
отдела планирования и градостроительного развития                                      И.Н. Шипулина 

Начальник Управления по строительству 
и развитию территории города Брянска                                                                 Т.В. Волкова

Заместитель Главы администрации                                                                   М.В. Коньшаков



1526.08.2022 № 36д (1193)ОФИЦИАЛЬНОБрянск

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦЦИЯ

ИНФОРМАЦИЯ
Управление имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации   

(Организатор торгов) сообщает результаты аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка, дата проведения 23.08.2022.

№ лота Месторасположение (адрес) земельного 
участка

Решение о проведении аук-
циона

П л о щ а д ь  
з е м е л ь н о г о 
участка, м2

Годовой размер 
арендной платы 
по результатам 
аукциона

Итоги аукциона (по-
бедитель)

Предмет аукциона – право на заключение договора аренды земельного участка.
Границы земельного участка определены выпиской из Единого государственного реестра недвижимости.

Российская Федерация, Брянская об-
ласть, городской округ город Брянск, 
город Брянск, территория ГО № 8 по 
улице Дорожная, кадастровый номер 
32:28:0021603:3082, разрешенное исполь-
зование: обслуживание автотранспорта,
целевое назначение: 
для строительства гаража.

Постановление Брянской 
городской администрации
от 01.04.2022
№ 1128-п

27 м2 35 000 руб.
00 коп.

Аукцион не состоял-
ся в связи с подачей 
единственной заяв-
ки. 
Договор аренды с 
единственным участ-
ником аукциона,  Ов-
чаренко А.А., заклю-
чается по начальной 
цене аукциона.

Информационное сообщение о планируемом выполнении комплексных кадастровых 
работ на территории городского округа город Брянск в 2022 году

Брянской городской администрацией в лице Управления имущественных и земельных отношений Брянской городской администрации за 
счет средств бюджета городского округа город Брянск, в том числе межбюджетных трансфертов из областного бюджета Брянской области, 
с сентября 2022 года по июль 2023 года планируется выполнение комплексных кадастровых работ в отношении объектов недвижимости, 
расположенных на территории  городского округа город Брянск, в кадастровом квартале 32:28:0040848 (тер. ГСК «Путеец-4»).



16 26.08.2022 № 36д (1193) ОФИЦИАЛЬНО Брянск

Муниципальная газета

E-mail: gorsovet@bryansk032.ru
www.bryansk032.ru

Адрес редакции и издателя: 
241050, г.Брянск, просп. Ленина, 35

Учредители и издатели газеты – Брянский городской Совет народных депутатов, Брянская 
городская администрация.
Главный редактор – О.И. Таршикова.
Подготовлено к печати ИП Антонова М. В. (г.Брянск) согласно муниципальному контракту 
№0127300013122000048 от 28.03.2022 г. с Брянской городской администрацией - страницы 1-16
Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ 32-00309 от 26.06.2014 г. выдано Управ-
лением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 
массовых коммуникаций по Брянской области.

Время подписания в печать по графику – 18.00. Фактически – 18.00. 
Номер подписан в 18.00. Отпечатано на полиграфической базе ООО «КП-Брянск» 

г. Брянск, ул. Фокина, д.108А, пом.3, тел. 30-90-37

Телефон отдела по связям 
с общественностью и СМИ 

Брянского городского Совета 
народных депутатов
(4832) 74-97-18

Тираж 100
Заказ 

12+

ИНФОРМАЦИЯ 
об итогах аукциона от 23.08.2022 на право размещения нестационарных торговых объектов на территории города Брянска

№
лота

№
 м

ес
та

 в
 С

хе
ме

 р
аз

-
ме

щ
ен

ия

В
ид

 Н
ТО

Место нахождения НТО 
(адресные ориентиры) в 
соответствии с топогра-
фической схемой

Специализация 
НТО

П
ло

щ
ад

ь 
Н

ТО

С
ро

к 
ра

зм
ещ

ен
ия

 о
бъ

-
ек

та

Лицо, получившее 
право на размещение 
НТО

Цена продажи, 
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
по Бежицкому району

1 156 спецавтоприцеп ул. Ульянова, д. 42 (на-
против)

п р о д о в о л ь -
ственные това-
ры

7,0 12 месяцев Аукцион не состоялся (не подана ни 
одна заявка)

по Володарскому району

1 37.1 лоток ул. Мичурина между до-
мами 31А и 31Б

реализация ква-
са 3,0

с 23.08.2022 
п о 
01.10.2022

Аукцион не состоялся (не подана ни 
одна заявка)

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ МЕ-
СТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Болотниковой Ириной Николаевной, г.Брянск, Советский район, проспект Ленина, дом 28, адрес электронной 
почты irina2000_00@mail.ru, контактный телефон 8(4832)67-56-17, номер в реестре А СРО«Кадастровые инженеры»№ 9502 от 16.03.2018г., 
номер регистрации в Государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность (Росреестр) №21176, в отношении зе-
мельного участка, с кадастровым номером 32:28:0012834:74, расположенного по адресу: Брянская обл., г. Брянск, тер. ГО 7/5, гараж 321, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и площади земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Автушенко Михаил Иванович, почтовый адрес: Брянская область, г. Брянск, ул.3-Интернаци-
онала, д. 14, кв. 142,тел.8-910-239-06-23.

Собрание заинтересованных лиц (смежных землепользователей) по поводу согласования местоположения границ состоится 27 сентября 
2022 года в 11:00 по адресу: г.Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11. 

С проектом межевого плана можно ознакомиться в течении 30 календарных дней после выхода данного извещения по адресу: г. Брянск, 
проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются в течении 30 календарных дней после выхода дан-
ного извещения по адресу: г. Брянск, проспект Ленина, дом 28, кабинет 11, по будням с 8:30 до 17:45, с перерывом на обед с 13:00 до 14:00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположения границы: вызываются правообла-
датели смежных земельных участков в границе кадастрового квартала, 32:28:0012834.

При проведении согласования местоположения границ заинтересованным лицам и их представителям необходимо иметь документы 
удостоверяющие личность, документы, подтверждающие полномочия представителей заинтересованных лиц, а так же документы, под-
тверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007г. № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности»)


